
■ 退院患者数

全て病院の経営主体選択：

201904  ～  202003対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 6 6 6 6 6 6 6 5 5

（単位：人）
合計

退院年月

2019/04 2019/05 2019/06 2019/07 2019/08 2019/09 2019/10 2019/11 2019/12

胃の悪性新生物 358 37 35 27 31 27 29 26 25 40

結腸の悪性新生物 564 49 54 58 47 29 53 46 46 50

直腸の悪性新生物 362 32 31 34 38 29 34 29 23 35

気管支および肺の悪性新生物 455 34 32 36 52 40 61 35 31 41

急性心筋梗塞 248 14 32 13 26 13 31 30 12 21

肺炎 1,005 90 121 91 92 83 100 109 53 77

喘息 145 16 19 17 12 10 12 15 8 11

脳梗塞 1,036 84 116 64 93 69 103 68 91 101

脳出血 385 32 34 35 29 17 33 33 34 37

糖尿病 261 24 33 17 22 16 19 13 19 29

大腿骨頸部骨折 298 22 27 20 18 20 28 24 30 24

胃潰瘍 84 5 5 4 7 7 3 13 5 9

急性腸炎 156 12 20 7 20 11 18 15 11 17

急性虫垂炎 134 7 15 9 14 11 17 12 17 11

胆石症 809 55 59 55 66 73 83 77 72 73

前立腺肥大症 - 5 3 - 3 - - - 3 7

白内障 244 18 29 27 14 26 18 25 16 17

痔核 - - - - - - - - - 3

子宮筋腫 128 7 11 12 10 14 9 14 7 12

狭心症 1,107 82 101 137 101 111 97 100 79 76

腎結石及び尿管結石 396 29 40 35 38 35 38 36 27 35

乳房の悪性新生物 315 23 22 28 23 22 23 24 26 28

膝関節症 228 17 12 27 17 22 24 18 16 21

鼠径ヘルニア 427 35 34 46 31 50 42 38 30 36

全疾患合計 - - - 799 804 - - 801 - 811

【疾患別集計】表



集計病院数 - 5 5 4

（単位：人）
合計

退院年月

2020/01 2020/02 2020/03

胃の悪性新生物 358 26 26 29

結腸の悪性新生物 564 42 51 39

直腸の悪性新生物 362 23 33 21

気管支および肺の悪性新生物 455 33 29 31

急性心筋梗塞 248 20 18 18

肺炎 1,005 79 72 38

喘息 145 6 13 6

脳梗塞 1,036 76 101 70

脳出血 385 30 34 37

糖尿病 261 26 30 13

大腿骨頸部骨折 298 23 41 21

胃潰瘍 84 8 7 11

急性腸炎 156 5 15 5

急性虫垂炎 134 9 5 7

胆石症 809 71 75 50

前立腺肥大症 - 3 7 10

白内障 244 18 23 13

痔核 - - - -

子宮筋腫 128 9 14 9

狭心症 1,107 77 87 59

腎結石及び尿管結石 396 34 31 18

乳房の悪性新生物 315 30 41 25

膝関節症 228 14 27 13

鼠径ヘルニア 427 39 30 16

全疾患合計 - - - 559

【疾患別集計】表


